



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im Februar 2018



Da geht's mir gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot aus meiner Guten Tag Apotheke.



Kamillan®

50 ml
statt € 6,25¹⁾

€ 5,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 10,96



Iberogast®

50 ml
statt € 20,96¹⁾

€ 15,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 31,96



Bromuc® akut
600 mg Hustenlöser

20 Sticks
statt € 9,50¹⁾

€ 6,98

Freundschaftspreis



Colgate®
Max White Expert White

75 ml
statt € 6,98¹⁾

€ 5,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 7,97



GeloMyrtol® forte

20 magensaftresistente
Weichkapseln
statt € 10,19¹⁾

€ 8,98

Freundschaftspreis

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) AVP=Apothekenverkaufspreis= einheitlicher Abgabepreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe, der im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Produktes zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung zugrunde gelegt wird abzüglich eines Rabattes von 5% an die Krankenversicherung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Besuchen Sie uns auch auf facebook



Apotheke im CITTI-PARK
Amir Amiri-Davani e.K.

Herrenholz 14 · 23556 Lübeck
Telefon 0451-486887-0
Telefax 04 51-48 68 87-7

www.citti-apotheke.de / www.avisina.de
e mail: info@citti-apotheke.de

Täglich durchgehend geöffnet!

Mo. – Sa.: 8.30 – 20.00 Uhr

Versandapotheke: www.avisina.de



Rugard Vitamin-Creme
Gesichtspflege

100 ml
statt € 16,95¹⁾

€ 8,98

Freundschaftspreis

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Februar 2018.

Säureabbau:

Mit Basica® zu voller Leistungskraft

Basica Direkt® mit basischen Mineralstoffen und wertvollen Spurenelementen*

- reduziert Müdigkeit und Erschöpfung
- unterstützt die geistige Vitalität
- stabilisiert das Säure-Basen-Gleichgewicht

Nur in Apotheken



Basica®

*Basica® enthält Zink, das zu einem ausgeglichenen Säure-Basen-Haushalt und zu normaler geistiger Leistungsfähigkeit beiträgt, sowie Calcium für einen vitalen Energiestoffwechsel und Magnesium zur Reduzierung von Müdigkeit und Erschöpfung. www.basica.de

Basica® Direkt
Basische
Mikroperlen
30 x 2,8 g
statt ~~€ 15,20~~¹⁾

€ 12,98
Freundschaftspreis



Ipalat®
Halspastillen
classic, mild oder zuckerfrei
je 40 Stück
statt ~~€ 5,29~~¹⁾

€ 3,98
Freundschaftspreis



Grippostad® C
Hartkapseln
24 Stück
statt ~~€ 12,48~~¹⁾

€ 8,98
Freundschaftspreis



Thomapyrin® classic
20 Tabletten
statt ~~€ 6,97~~¹⁾

€ 3,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Elmex® Gelée
25 g
statt ~~€ 9,97~~¹⁾

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 g = € 27,92



Eucerin®
AtopiControl
Lotion
400 ml

statt ~~€ 25,98~~¹⁾

€ 18,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,75



Meridol®
Zahnpasta, 75 ml
statt ~~€ 2,78~~¹⁾

€ 2,28
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,04



Eucerin®
AtopiControl
Hand Intensiv-Creme
75 ml

statt ~~€ 13,98~~¹⁾

€ 9,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 12,64

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) AVP=Apothekerverkaufspreis= einheitlicher Abgabepreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe, der im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Produktes zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung zugrunde gelegt wird abzüglich eines Rabattes von 5% an die Krankenversicherung.



Voltaren® Schmerzgel forte

23,2 mg/g Gel

150 g

statt € 25,41¹⁾

€ 17,98

Freundschaftspreis

100 g = € 11,99



Meditonsin® Tropfen

35 g

statt € 10,48¹⁾

€ 7,98

Freundschaftspreis

100 g = € 22,80



IbuHexal® akut 400 mg

20 Tabletten

statt € 5,45¹⁾

€ 3,98

Freundschaftspreis



Dorithricin® Halstabletten Classic oder Waldbeere

20 Lutschtabletten

statt € 8,39¹⁾

€ 6,48

Freundschaftspreis



Dulcolax® Dragées

100 Stück

statt € 18,98¹⁾

€ 12,98

Freundschaftspreis



Bronchipret® Tropfen

50 ml

statt € 9,90¹⁾

€ 8,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 17,96



Bronchipret® Tropfen

100 ml

statt € 17,40¹⁾

€ 15,98

Freundschaftspreis



Nasenspray AL 0,1%

10 ml

statt € 2,38¹⁾

€ 1,88

Freundschaftspreis

100 ml = € 18,80



Riopan® Magengel

Stick Pack 10 x 10 ml

statt € 7,97¹⁾

€ 6,48

Freundschaftspreis



Müde bin ich, geh zur Ruh ...

Liebe Leserinnen, liebe Leser,

wie geht es Ihnen heute? Fühlen Sie sich fit, ausgeschlafen? Das wünschen wir Ihnen, denn leider schlafen immer mehr Menschen viel zu wenig oder gar schlecht, was sich negativ auf die Lebensqualität auswirkt. Lassen Sie sich Ihren Schlaf nicht rauben. Wie das gelingen kann, zeigen wir in unserem Schwerpunkt „Schlaf“ der aktuellen Ausgabe von „Mein Tag“.

Und vergessen Sie nicht, am 14. Februar ist Valentinstag. Das beste Geschenk für die Liebsten ist ein inniger Kuss. Dieser tut nicht nur der Seele gut, er fördert auch die Gesundheit. In diesem Sinne - bleiben Sie gesund!



SNUP®
Schnupfenspray
0,1% Nasenspray

15 ml
statt € 5,44¹⁾

€ 3,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 26,53



Paracetamol 500 mg elac®

20 Tabletten
statt € 1,98¹⁾

€ 0,98

Freundschaftspreis



Hoggar® Night

20 Tabletten
statt € 10,98¹⁾

€ 8,48

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Wick VapoRub Erkältungssalbe

25 g
statt € 8,48¹⁾

€ 6,98

Freundschaftspreis

100 g = € 27,92



Wick MediNait Erkältungssirup für die Nacht

90 ml
statt € 12,97¹⁾

€ 8,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 9,98



Loperamid elac® 2 mg

10 Tabletten
statt € 2,96¹⁾

€ 1,98

Freundschaftspreis



Pencivir

bei Lippenherpes
2 g Creme

statt € 9,47¹⁾

€ 7,48

Freundschaftspreis

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 14.02.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke
im Citti-Park

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 15. – 28.02.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke
im Citti-Park



Formigran® 2,5 mg

2 Filmtabletten

statt € 10,92¹⁾

€ 7,98

Freundschaftspreis



Vigantolvit® 2000 I.E. Vitamin D3

60 Weichkapseln

statt € 8,99¹⁾

€ 7,98

Freundschaftspreis



Tantum Verde

1,5 mg/ml

30 ml Spray

statt € 9,25¹⁾

€ 7,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 26,60



Bepanthen® Wund- und Heilsalbe

20 g

statt € 5,22¹⁾

€ 3,98

Freundschaftspreis

100 g = € 19,90



Hylo-Comod® Augentropfen

10 ml

statt € 14,95¹⁾

€ 12,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 129,80



Mucosolvan® Saft

30 mg/5 ml

100 ml

statt € 8,97¹⁾

€ 5,98

Freundschaftspreis



Kytta® Schmerzsalbe

100 g

statt € 14,99¹⁾

€ 11,98

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

Wir halten
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

¹⁾ AVP=Apothekenverkaufspreis= einheitlicher Abgabepreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe, der im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Produktes zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung zugrunde gelegt wird abzüglich eines Rabattes von 5% an die Krankenversicherung.



Merkzettel

Beliebte Produkte zu Top-Preisen aus
Ihrer Guten Tag Apotheke.

| <input checked="" type="checkbox"/> Produkte vormerken für nächsten Einkauf | alter Preis in € | Angebots-Preis in € | Preis 100g /ml in € |
|--|------------------|---------------------|---------------------|
| <input type="checkbox"/> ACC akut 600 mg, 20 Brausetabletten | 11,96 | 8,98 | |
| <input type="checkbox"/> Agiolax Granulat*, 250g Granulat | 11,50 | 8,98 | 3,59 |
| <input type="checkbox"/> Almased Vitalkost, 500g Pulver | 21,79 | 15,98 | 3,20 |
| <input type="checkbox"/> Artelac Splash MDO*, 10ml Augentropfen | 14,95 | 12,98 | 129,80 |
| <input type="checkbox"/> Aspecton immun, 7 Beutel | 14,99 | 9,98 | |
| <input type="checkbox"/> Aspecton Hustensaft, 100ml Saft | 8,35 | 6,98 | |
| <input type="checkbox"/> Aspirin complex, 10 Beutel | 8,98 | 7,98 | |
| <input type="checkbox"/> Aspirin complex, 20 Beutel | 14,99 | 12,98 | |
| <input type="checkbox"/> Aspirin plus C, 40 Brausetabletten | 16,99 | 12,98 | |
| <input type="checkbox"/> ASS ratio 100 mg TAH, 100 Tabletten | 4,17 | 2,98 | |
| <input type="checkbox"/> ASS ratio 100 mg protect, 100 Tabletten | 4,49 | 2,98 | |
| <input type="checkbox"/> Bepanthen Augen- und Nasensalbe, 2x5g Salbe | 6,47 | 5,48 | 54,80 |
| <input type="checkbox"/> Bepanthen Wund und Heilsalbe, 100g Salbe | 13,84 | 9,98 | |
| <input type="checkbox"/> Bepanthol Handbalsam, 50ml Creme | | 3,98 | 7,96 |
| <input type="checkbox"/> Biomo aktiv immun Granulat, 7 Beutel | 12,95 | 9,98 | |
| <input type="checkbox"/> Bronchicum Elixier, 100ml Saft | 8,35 | 6,98 | |
| <input type="checkbox"/> Bronchicum Thymian Lutschtabletten, 50 Stück | 8,20 | 6,98 | |
| <input type="checkbox"/> Curazink, 100 Kapseln | 32,50 | 26,98 | |
| <input type="checkbox"/> Diclo ratio Schmerzgel, 100g Gel | 10,98 | 7,98 | |
| <input type="checkbox"/> Diclo ratio Schmerzgel, 150g Gel | 14,39 | 9,98 | 6,66 |
| <input type="checkbox"/> Dolormin extra, 20 Filmtabletten | 10,48 | 8,98 | |
| <input type="checkbox"/> Dulcolax, 100 Dragees | 18,98 | 12,98 | |
| <input type="checkbox"/> Elmex Gelee*, 25g Gelee | 9,41 | 6,98 | 27,92 |
| <input type="checkbox"/> Emser Pastillen mit oder ohne Menthol, 30 St. Pastillen | 3,95 | 3,48 | |
| <input type="checkbox"/> Esberitox compact, 40 Tabletten | 17,98 | 14,98 | |
| <input type="checkbox"/> Eucerin pH 5 Handintensivpflege, 75ml Creme | | 4,48 | 5,97 |
| <input type="checkbox"/> Eucerin 10 % Urea repair Fußcreme, 100g Creme | | 10,98 | |
| <input type="checkbox"/> Figo Wärmegürtel, 1 Stück | | 1,98 | |
| <input type="checkbox"/> Figo Wärmekissen, 1 Stück | | 1,50 | |
| <input type="checkbox"/> Fishermans Friend alle Sorten, 25g Bonbons | | 0,98 | 3,92 |
| <input type="checkbox"/> Formigran, 2 Tabletten | 10,61 | 7,98 | |
| <input type="checkbox"/> Gelomyrtol forte, 20 Kapseln | 10,19 | 8,98 | |
| <input type="checkbox"/> Ginkobil-ratiopharm 120 mg, 120 Stück | 87,95 | 54,98 | |
| <input type="checkbox"/> Grippostad C, 24 Kapseln | 12,48 | 8,98 | |
| <input type="checkbox"/> Hyaluron ratio Augentropfen, 10ml Augentropfen | 12,95 | 9,98 | 99,80 |
| <input type="checkbox"/> Iberogast flüssig, 20ml Lösung | 10,45 | 7,98 | 39,90 |
| <input type="checkbox"/> Ibuprofen 400 mg elac, 20 Filmtabletten | 4,59 | 2,98 | |
| <input type="checkbox"/> Ipalat classic, 40 Pastillen | 5,29 | 3,98 | |
| <input type="checkbox"/> Kamistad Gel, 10g Gel | 8,48 | 6,98 | 69,80 |
| <input type="checkbox"/> Kytta Salbe, 100g Salbe | 14,99 | 11,98 | 11,98 |
| <input type="checkbox"/> Kytta Salbe, 150g Salbe | 18,98 | 14,98 | 9,98 |
| <input type="checkbox"/> Linola Fett, 50g Salbe | 9,44 | 7,98 | 15,96 |
| <input type="checkbox"/> Lippenherpescreme elac, 2g Creme | 4,49 | 3,48 | |
| <input type="checkbox"/> Loceryl Nagellack, 3ml Nagellack | 35,97 | 28,98 | 966,00 |
| <input type="checkbox"/> Loperamid elac 2 mg, 10 Tabletten | 2,96 | 1,98 | |
| <input type="checkbox"/> Magnesium Verla Dragees, 200 Dragees | 14,85 | 11,98 | |
| <input type="checkbox"/> Meditonsin, 35g Lösung | 10,48 | 7,98 | 22,80 |
| <input type="checkbox"/> Meridol Lösung, 400ml Lösung | 4,98 | 4,48 | 1,12 |
| <input type="checkbox"/> Meridol Zahnbürste, 1 Stück | 3,99 | 2,98 | |
| <input type="checkbox"/> Meridol Zahnpasta, 75ml Zahnpasta | | 2,28 | 3,04 |

| <input checked="" type="checkbox"/> Produkte vormerken für nächsten Einkauf | alter Preis in € | Angebots-Preis in € | Preis 100g /ml in € |
|---|------------------|---------------------|---------------------|
| <input type="checkbox"/> Mucosolvan Hustensaft, 100ml Saft | 8,48 | 5,98 | |
| <input type="checkbox"/> Nasenspray AL 0,1%, 10ml Spray | 2,38 | 1,88 | 18,80 |
| <input type="checkbox"/> Nasic Nasenspray, 10ml Lösung | 7,15 | 4,98 | 49,80 |
| <input type="checkbox"/> Olivenöl Gesichtscreme, 50ml Creme | 13,40 | 9,98 | 19,96 |
| <input type="checkbox"/> Omeprazol ratio SK 20 mg, 14 Hartkapseln | 10,85 | 7,98 | |
| <input type="checkbox"/> Orthomol Arthro plus Granulat, 30 Beutel | 65,75 | 49,98 | |
| <input type="checkbox"/> Orthomol Immun Trinkflaschen, 7 Stück | 19,95 | 15,98 | |
| <input type="checkbox"/> Orthomol Immun Trinkflaschen, 30 Stück | 62,95 | 49,98 | |
| <input type="checkbox"/> Pantoprazol elac 20 mg, 14 Tabletten | 8,95 | 7,98 | |
| <input type="checkbox"/> Paracetamol 500 elac, 20 Tabletten | 1,98 | 0,98 | |
| <input type="checkbox"/> Paracetamol 500 ratiopharm, 20 Tabletten | 2,58 | 1,98 | |
| <input type="checkbox"/> Pelargonium ratiopharm, 50ml Lösung | 16,30 | 12,98 | 25,96 |
| <input type="checkbox"/> Perenterol forte, 20 Kapseln | 13,54 | 10,98 | |
| <input type="checkbox"/> Pinimenthol Erkältungsbad, 190ml Bad | | 8,98 | 4,73 |
| <input type="checkbox"/> Prospan Hustenliquid, 30x5ml Lösung | 10,40 | 8,98 | |
| <input type="checkbox"/> Prospan Hustensaft, 100ml Saft | 7,97 | 5,98 | |
| <input type="checkbox"/> Ratiogrippal, 20 Filmtabletten | 6,97 | 5,98 | |
| <input type="checkbox"/> Remifemin plus, 100 Tabletten | 23,79 | 19,98 | |
| <input type="checkbox"/> Roche Posay Toleriane neu , 40ml Creme | 16,50 | 12,98 | 32,45 |
| <input type="checkbox"/> Rugard Vitamincreme, 100ml Creme | 16,95 | 8,98 | 8,98 |
| <input type="checkbox"/> Salviathymol N, 20ml Lösung | 6,50 | 4,98 | 24,90 |
| <input type="checkbox"/> Schüssler Salze von Pflüger, 100 Tabletten | | 3,48 | |
| <input type="checkbox"/> Schüssler Salze von Pflüger, 400 Tabletten | | 9,98 | |
| <input type="checkbox"/> Silomat Saft mit Pentoxifyverin, 100ml Saft | 8,48 | 6,98 | |
| <input type="checkbox"/> Sinupret extract, 20 Tabletten | 13,95 | 11,98 | |
| <input type="checkbox"/> Sinupret forte, 20 Dragees | 10,20 | 7,98 | |
| <input type="checkbox"/> Schlaftabs ratiopharm, 20 Tabletten | 5,90 | 4,98 | |
| <input type="checkbox"/> Snup Nasenspray 0,1%, 15ml Spray | 5,44 | 3,98 | 26,53 |
| <input type="checkbox"/> Talcid, 100 Kautabletten | 24,68 | 16,98 | |
| <input type="checkbox"/> Thermacare Nacken, 2 Pflaster | | 7,98 | |
| <input type="checkbox"/> Thermacare Rücken, 2 Pflaster | | 9,98 | |
| <input type="checkbox"/> Thomapyrin classic, 20 Tabletten | 6,97 | 3,98 | |
| <input type="checkbox"/> Vichy Nutrilogie 1, 50ml Creme | 18,90 | 14,98 | 29,96 |
| <input type="checkbox"/> Vichy Nutrilogie 2, 50ml Creme | 18,90 | 14,98 | 29,96 |
| <input type="checkbox"/> Vitasprint, 10 Trinkflaschen | | 17,98 | |
| <input type="checkbox"/> Vitasprint, 30 Trinkflaschen | | 45,98 | |
| <input type="checkbox"/> Voltaren Schmerzgel, 120g Gel | 15,42 | 9,98 | 8,32 |
| <input type="checkbox"/> Voltaren Schmerzgel, 180g Gel | 20,03 | 12,98 | 7,21 |
| <input type="checkbox"/> Voltaren Schmerzgel forte, 100g Gel | 18,71 | 13,98 | 13,98 |
| <input type="checkbox"/> Voltaren Schmerzgel forte, 150g Gel | 24,97 | 17,98 | 11,98 |
| <input type="checkbox"/> Wick Daymed Erkältungskapseln, 20 Kapseln | 12,48 | 9,98 | |
| <input type="checkbox"/> Wick Hustenpastillen gegen Reizhusten, 12 Stück | 6,97 | 5,98 | |
| <input type="checkbox"/> Wick Inhalierstift, 1 Stück | 4,59 | 3,98 | |
| <input type="checkbox"/> Wick MediNait , 180ml Saft | 18,98 | 14,98 | 8,32 |
| <input type="checkbox"/> Wick Vaporub Erkältungssalbe, 25g Salbe | 8,15 | 6,98 | 27,92 |
| <input type="checkbox"/> Xlim aktiv Mahlzeit Schoko, 500g | 24,80 | 19,98 | 4,00 |
| <input type="checkbox"/> Xlim aktiv Mahlzeit Vanille, 500g | 24,80 | 19,98 | 4,00 |
| <input type="checkbox"/> Xylo Duo ratio Nasenspray Erwachsene, 10ml Spray | 5,75 | 3,98 | 39,80 |
| <input type="checkbox"/> Xylo Duo ratio Nasenspray Kinder, 10ml Spray | 4,95 | 3,98 | 39,80 |
| <input type="checkbox"/> Zovirax Lippenherpescreme, 2g Creme | 9,94 | 7,98 | 399,00 |